АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от .'.'■У. , АО/* л» ________

Об открытии лагерей с дневным пребыванием детей, организованных в
каникулярное время на базе образовательных учреждений

на территории муниципального района Нефтегорский в 2017 году

С целью реализации мер по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей в каникулярное время в 2017 году, руководствуясь Уставом
муниципального района Нефтегорский, Администрация муниципального района
Нефтегорский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Открыть лагеря с дневным пребыванием детей (далее -  ЛДП) в июне -
июле 2017 года, с общим количеством детей -  890 человек, на базе следующих
образовательных учреждений:

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Самарской области средней общеобразовательной школы № 1 города
Нефтегорска муниципального района Нефтегорский Самарской области с
количеством детей 157 человек (по согласованию);

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Самарской области средней общеобразовательной школы № 2 с углубленным
изучением отдельных предметов «Образовательный центр» города Нефтегорска
муниципального района Нефтегорский Самарской области с количеством детей
157 человек (по согласованию);

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Самарской области средней общеобразовательной школы № 3 «Образовательный
центр» города Нефтегорска муниципального района Нефтегорский Самарской
области с количеством детей 157 человек (по согласованию);

Кулешовского филиала Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Самарской области средней
общеобразовательной школы № 3 «Образовательный центр» города Нефтегорска

муниципального района Нефтегорский Самарской области с количеством детей
25 человек (по согласованию);

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Самарской области средней общеобразовательной школы «Образовательный
центр» с. Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области с
количеством детей 173 человек (по согласованию);

Бариновского филиала Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения Самарской области средней
общеобразовательной школы «Образовательный центр» с. Утевка
муниципального района Нефтегорский Самарской области с количеством детей
13 человек (по согласованию);

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Самарской области средней общеобразовательной школы «Образовательный
центр» с. Богдановка муниципального района Нефтегорский Самарской области с
количеством детей 55 человек (по согласованию);

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Самарской области средней общеобразовательной школы с. Дмитриевка
муниципального района Нефтегорский Самарской области с количеством детей
60 человек (по согласованию);

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Самарской области основной общеобразовательной школы с. Покровка
муниципального района Нефтегорский Самарской области с количеством детей
40 человека (по согласованию);

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Самарской области средней общеобразовательной школы с. Зуевка
муниципального района Нефтегорский Самарской области с количеством детей
53 человек (по согласованию).

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, на базе
которых открываются ЛДП:

предоставлять первоочередное право при зачислении в ЛДП учащимся из
категории детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

зачислять в ЛДП детей в возрасте 6-16 лет, обучающихся и воспитанников
образовательных организаций;

обеспечить функционирование ЛДП с режимом работы с 8.30 часов до 14.30
часов, с продолжительностью смены, составляющей не менее 18 календарных
дней;

проводить физическое воспитание и закаливание, гигиеническое воспитание
детей, мероприятия по профилактике наркомании и табакокурения, по
формированию здорового образа жизни.

Во избежание случаев детского травматизма на объектах отдыха перед
началом проведения массовых мероприятий осуществлять контроль за
обеспечением технической безопасности спортивных сооружений и конструкций
и при обнаружении дефектов принимать меры по их устранению;

2

3

осуществлять контроль за выполнением санитарно —
противоэпидемиологических мероприятий в ЛДП, укомплектованностью
педагогическими кадрами, имеющими профессиональный уровень подготовки;

принять дополнительные меры по обеспечению безопасности детей.
3. Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей муниципального района Нефтегорский (Пичугину В.Н.):
провести работу по заключению договоров между Администрацией

муниципального района Нефтегорский и указанными образовательными
учреждениями об открытии ЛДП в 20 - дневный срок с момента подписания
настоящего постановления;

обеспечить контроль за организацией смен ЛДП.
4. Утвердить стоимость набора продуктов питания для одного ребенка в

день для ЛДП -  99 рублей в день, исходя из фактически сложившихся цен в
муниципальном районе Нефтегорский, с учетом необходимости обеспечения
двухразового горячего питания в соответствии с калькуляцией, согласно
приложению № l.v

5. Определить муниципальное автономное учреждение по обеспечению
деятельности учреждений образования муниципального района Нефтегорский
Самарской области «Вектор» (Лапухов А.В.) уполномоченным органом,
ответственным за заключение договоров с организациями, оказывающими услуги
по питанию детей в ЛДП.

6. Директору муниципального автономного учреждения по обеспечению
деятельности учреждений образования муниципального района Нефтегорский
Самарской области «Вектор» (Лапухову А.В.):

заключить договоры аренды помещений, необходимых для организации
приготовления пищи с организациями, оказывающими услуги по питанию детей в
ЛДП;

разработать и согласовать с Территориальным управлением федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по Самарской области в Нефтегорском районе примерное меню для ЛДП;

организовать работу по приобретению наборов продуктов питания для детей
в ЛДП по стоимости без учета расходов на транспортные перевозки и торговых
наценок организаций, осуществляющих питание детей, в соответствии с
механизмом расходования муниципальными образованиями получаемых из
областного бюджета субсидий на оплату стоимости набора продуктов питания в
лагерях с дневным пребыванием детей, рекомендованным Министерством
образования и науки Самарской области;

передавать по актам приема -  передачи приобретаемые продукты питания в
организации, оказывающие услуги по питанию детей в ЛДП;

обеспечить надлежащий контроль за полноценным питанием детей в ЛДП;
по окончании смены организовать прием и проверку отчетности об

использовании наборов продуктов питания от организаций, оказывавших услуги
по питанию детей в ЛДП;

в срок до 01.08.2017 предоставить сводный отчет о целевом использовании
средств, выделенных на оплату стоимости набора продуктов питания для детей в

ЛДП в Управление по экономическому развитию, торговле, финансам и
инвестициям муниципального района Нефтегорский по форме, согласно
приложению №2.

7. Управлению по экономическому развитию, торговле, финансам и
инвестициям муниципального района Нефтегорский (Мельниковой И.В.) не
позднее 1 декабря 2017 года предоставить в Министерство образования и науки
Самарской области:

отчет о расходовании субсидии областного бюджета по форме в
соответствии с приложением №3, и акт приемки выполненных работ;

обеспечить целевое и эффективное использование субсидии областного
бюджета в срок не позднее 30 ноября 2017 года.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы муниципального района Нефтегорский Пичугина В.Н.

4

Глава
муниципального района

Нефтегорский

Н.В. Богатенкова
210 12

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению Администрации

муниципального района Нефтегорский
от № J  $ 0

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

№ Наименование продукта
питания

Едини
ца

измере
ния

Стоимость за единицу
исходя из фактически

сложившихся цен в
муниципальном районе

Нефтегорский, без учета
расходов на транспортные

перевозки и торговых
наценок организаций (руб.)
Минималь

ная
Максимальная

1. Манная крупа кг 27,00 32,00
2. Масло сливочное массовая

доля 72,5%
кг 331,5 371,8

3. Сахар -  песок кг 45,8 48,3
4. Молоко массовая доля

жирности 3,2%
л 42,9 47,2

5. Соль пищевая
йодированная

кг 11,00 15,00

6. Чай черный байховый кг 470,00 750,00
7. Сыр полутвердых, твердых

сортов
кг 410,00 650,00

8. Хлеб пшеничный в/с кг 40,80 43,1
9. Хлеб ржано - пшеничный кг 37,5 41,4
10. Яблоко свежее кг 63,8 84,7
11. Огурец свежий кг 120,00 149,9
12. Масло растительное

рафинированное,
дезодорированное в/с

л 81,0 84,1

13. Картофель свежий кг 19,20 27,1
14. Кабачки свежие кг 33,60 55,00
15. Горох колотый (крупа) кг 35,00 55,00
16. Лук — репка кг 23,40 26,6
17. Морковь свежая кг 27,6 30,5
18. Мясо говядина грудинка кг 308,0 360,00
19. Мясо говядина мякоть кг 350,00 407,9
20. Томатная паста -пюре кг 135,00 155,00

2

21. Сухофрукты кг 95,00 115,00
22. Лимонная кислота кг 355,00 385,00
23. Аскорбиновая кислота кг 1550,00 2600,00
24. Хлопья овсяные

«Геркулес»
кг 38,00 48,00

25. Банан кг 56,00 76,4
26. Тушка ЦБ 1 сорт

потрошенная
кг 123,00 134,60

27. Рыба морская кг 124,10 194,2
28. Дрожжи хлебопекарные

сухие
кг 280,00 290,00

29. Мука в/с кг 32,50 78,40
30. Сок л 52,00 80,00
31. Яйцо куриное 1 категории дес. 58,8 66,4
32. Лавровый лист кг 440,00 455,00
33. Консервы горошек зеленый кг 115,00 130,00
34. Кисель плодово -  ягодный

в ассортименте
кг 145,00 150,00

35. Свекла свежая кг 18,00 30,00
36. Зелень кг 75,00 155,00
37. Рис шлифованный кг 46,8 50,4
38. Крупа пшено шлифованное кг 22,00 40,00
39. Помидоры свежие кг 110,00 130,00
40. Капуста белокочанная

свежая
кг 18,70 21,7

41. Крупа гречневая кг 64,20 71,30
42. Творог массовая доля

жирности 9%
кг 168,8 254,9

43. Сметана массовая доля
жирности 15%

кг 85,40 130,00

44. Какао - порошок кг 360,00 390,00
45. Крупа перловая кг 25,00 35,00
46. Консервы огурцы соленые кг 89,00 110,00
47. Лимоны свежие кг 190,00 250,00
48. Чернослив без косточек кг 145,00 165,00
49. Макаронные изделия в/с кг 32,8 57,70
50. Конфеты мягкие,

глазированные шоколадом
кг 160,00 200,00

51. Шоколад в ассортименте кг 400,00 720,00
52. Перец черный горошком кг 1010,00 1050,00
53. Перец черный молотый кг 1010,00 1050,00
54. Сосиски молочные в/с кг 285,00 310,00
55. Колбаса вареная в/с кг 290,00 315,00
56. Печенье в ассортименте кг 110,00 150,00

3

57. Уксус столовый 9% л 27,00 38,00
58. Соль пищевая кг 9,00 15,00
59. Хлеб ржаной кг 37,5 40,8
60. Молоко цельное сгущенное

с сахаром
кг 180,00 210,00

61. Повидло кг 120,00 135,00
62. Кофейный напиток кг 365,00 375,00
63. Сухари панировочные кг 26,00 30,00
64. Йогурт молочный

полужирный фруктовый
кг 146,00 175,00

65. Печень говяжья кг 180,0 300,0
66. Нектарин кг 80,0 150,0

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению Администрации

муниципального района
Нефтегорский

от '  № 5 §9

ФОРМА
отчета о целевом использовании средств, выделенных на оплату стоимости

набора продуктов питания для детей в ЛДП

Наименов
ание ЛДП

Количес
тво

детей
(факт)

Длительность
смены

(количество
дней

фактического
пребывания)

Стоимость
набора

продуктов
питания

Объемы средств
Из

муниципального
бюджета

Из областного
бюджета

Выделе
но

Фактич
ески

освоен
0

Выделе
но

Факти
чески
освоен

о

ИТОГО

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению Администрации

муниципального района Нефтегорский
от r tS.W tJor*  № 5ЯУ

Отчет по оздоровительным лагерям с дневным пребыванием детей образовательных учреждений
муниципального района Нефтегорский в 2017 году

Отчет
ный

период

Количество
лагерей с
дневным
пребыва

нием детей

Длитель
ность
смены
(коли
чество
дней)

Коли
чество
детей

Стоимость
набора

продуктов
питания с
2-разовым
питанием

Стоимость
набора

продуктов
питания с
3-разовым
питанием

Объем средств по оплате стоимости набора продуктов
питания для детей в организованных органами местного
самоуправления оздоровительных лагерях с дневным
пребыванием детей в каникулярное время
из муниципального бюджета

(в тыс. руб.)
из областного бюджета

(в тыс. руб.)
по

Соглашению
фактически

израсходовано
по

Соглашению
фактически

израсходовано
Июнь
Июль
август

ИТОГО

Подпись ответственного за предоставление отчета______________ / ФИО, должность

Проверил_______________ / ФИО, должность специалиста управления реализации общеобразовательных программ
министерства образования и науки Самарской области